



Modell 430EL 1991/1 ab Masch.-Nr. 001100
 Modell 434B 1991/1 ab Masch.-Nr. 306116
 Modell 434Be 1991/1 ab Masch.-Nr. 300854
 Modell 436B 1991/1 ab Masch.-Nr. 302794
 Modell 436Be 1991/1 ab Masch.-Nr. 301563

Bild-Nr. Bezeichnung	430 EL	434 B	434 Be	436 B	436 Be
	Stk. Nr.	Stk. Nr.	Stk. Nr.	Stk. Nr.	Stk. Nr.
1 Gehäuse	1 121258	1 122228	1 122228	1 122311	1 122311
2 Messer	1 122230	1 122230	1 122230	1 122230	1 122230
3 Messerbüchse	1 122416	1 122233	1 122236	1 122234	1 122234
4 Spannscheibe		2 122001	2 122001	2 122001	2 122001
5 Klemmstück		1 122151	1 122151	1 122151	1 122151
6 Messerschraube	1 122420	1 190066	1 190064	1 190065	1 190065
7 Federring 3/8"		1 190564	1 190564	1 190564	1 190564
8 Klappe	1 122043	1 122043	1 122043	1 122043	1 122043
9 Achse	1 122044	1 122044	1 122044	1 122044	1 122044
10 Torsionsfeder	1 122014	1 122014	1 122014	1 122014	1 122014
11 Klappenhalter	1 121093	1 121093	1 121093	1 121093	1 121093
16 Motor kompl.	1 123071	1 123062	1 123063	1 123062	1 123063
17 Sechskantschraube		1 190032	1 190028	1 190092	1 190092
18 Sechskantschraube	3 190117	2 190014	2 190017	2 190026	2 190026
19 Scheibe 8,4/21/4	4 190517	4 190517	4 190517	4 190517	4 190517
20 Sechskantmutter M8	3 190647	3 190647	3 190647	4 190647	4 190647
21 Scheibenfeder		1 191182	1 191182	1 191182	1 191182
22 Achse vorne	1 20011	1 20011	1 20011	1 20011	1 20011
23 Achshülse 45 lg.	2 121048	2 121048	2 121048	2 121048	2 121048
24 Achshalter	2 122023	2 122023	2 122023	2 122023	2 122023
25 Gewindeachneidschr.	2 190376	2 190376	2 190376	2 190376	2 190376
29 Achse hinten	1 122241	1 122241	1 122241		
30 Achshülse 41,5 lg.	2 122223	2 122223	2 122223	2 122223	2 122223
31 Nippel Ø 175 mit Lager	2 20031	2 20031	2 20031	2 20031	2 20031
32 Rad Ø 175 o. Lager	2 20032	2 20032	2 20032	2 20032	2 20032
33 Rad Ø 200 mit Lager	2 21028	2 21028	2 21028		
34 Rad Ø 200 o. Lager	2 21029	2 21029	2 21029		
35 Stollenrad Ø 200 m.L.				2 23420	2 23420
36 Stollenrad Ø 200 o.L.				2 23421	2 23421
37 Stange	1 121257				
38 Radlichtung Ø 175				2 122408	2 122408
39 Kugellager	8 191320	8 191320	8 191320	8 191320	8 191320
41 Sechskantschraube	2 190015	2 190015	2 190015	4 190015	4 190015
42 Muttermutter M6	8 190656	8 190656	8 190656	8 190656	8 190656
43 Schutzdeckel	4 122376	4 122376	4 122376	4 122376	4 122376
44 Federscheibe B12	4 190597	4 190597	4 190597	4 190597	4 190597
45 Abdeckblech	1 122278	1 122278	1 122278	1 122278	1 122278
46 Halteplatte	1 122282	1 122282	1 122282	1 122282	1 122282
47 Lagerschale oben	2 122266	2 122266	2 122266		
48 Lagerschale unten	2 122267	2 122267	2 122267		
49 Gewindeachneidschr.	5 190375	5 190375	5 190375	11 190375	11 190375
50 Lenker Unterteil	2 122377	2 122377	2 122377	2 122377	2 122377
51 Stöpsel Ø 22	2 124164	2 124164	2 124164	2 124164	2 124164
52 Lenker Oberteil	1 122451	2 122247	2 122247	2 122248	2 122248
53 Drehschraube	2 124202	2 124202	2 124202	2 124202	2 124202
54 Unterlegteil	2 124109	2 124109	2 124109	2 124109	2 124109
56 Gaszug	1 123053	1 123053	1 123053	1 123054	1 123054
57 Nipprundschraube	4 190489	4 190489	4 190489	4 190489	4 190489
58 Stöpsel Ø 7	1 124035	5 124035	5 124035		
59 Lenkerhalter rechts	1 122374	1 122374	1 122374	1 122374	1 122374
59 Lenkerhalter links	1 122375	1 122375	1 122375	1 122375	1 122375
60 Sechskantschraube	4 190108	4 190108	4 190108	4 190108	4 190108
61 Scheibe A 6,4	2 190501	2 190501	2 190501	2 190501	2 190501
62 Sechskantmutter M 6	4 190646	4 190646	4 190646	4 190646	4 190646
63 Linsenschr.	2 190492	2 190492	2 190492	2 190492	2 190492
65 Scheibe 5,3/15/1,6		2 190510	3 190510	3 190510	3 190510
66 Mutter M 5		2 190654	2 190654	2 190645	2 190645
67 Griffhebel	1 122270	1 122270	1 122270	1 122270	1 122270
68 Drehgriff	1 122160	1 122160	1 122160	1 122160	1 122160
69 Spindel 43 cm	1 122158	1 122158	1 122158	1 122158	1 122158
71 Scheibe 6,4/18/1,6	2 190515	2 190515	2 190515	4 190515	4 190515
72 Zylinderschraube	2 190201	2 190201	2 190201	2 190201	2 190201
73 Mitnehmer	1 122032				
74 Tellerfeder 14,2/28/0,8	1 190521	1 190521	1 190521	1 190521	1 190521
75 Scheibe 18/25/1	2 190544	2 190544	2 190544	2 190544	2 190544
76 Scheibe 18/25/0,5	1 190547	1 190547	1 190547	1 190547	1 190547
78 Bundlager	1 124031	1 124031	1 124031	1 124031	1 124031
79 Mutter	1 121005	1 121005	1 121005	1 121005	1 121005
80 Translationshebel	1 122281	1 122281	1 122281	1 122281	1 122281
81 Bolzen 17 lg.	2 122053	2 122053	2 122053	2 122053	2 122053
82 Blind Niet Ø 6 x 10	1 190933	1 190933	1 190933	1 190933	1 190933
83 Starlockring Ø 6	2 124003	2 124003	2 124003	2 124003	2 124003
84 Halterblechverst.	1 121212	1 121212	1 121212	1 121212	1 121212
86 Distanzring	2 124177	2 124177	2 124177	2 124177	2 124177
87 Zwischenring 45 mm				1 122260	1 122260
90 Zahnrad Z=48				2 121069	2 121069
91 Panel				1 122367	1 122367
92 Sechskantschraube				2 190007	2 190007

Bild-Nr. Bezeichnung	430 EL	434 B	434 Be	436 B	436 Be
	Stk. Nr.	Stk. Nr.	Stk. Nr.	Stk. Nr.	Stk. Nr.
93 Linsenschr. M 6 x 30					4 190493
94 Seilzug mit Feder					1 122255
95 Sechskantmutter M6					7 190646
96 Schalthebel					1 122242
97 Schaltstange					1 122371
98 Stellring Ø 10					1 191643
99 Gewindestift M5x12					1 190715
100 Spannhülse Ø 4x40					1 191054
101 Federhebel					1 122368
102 Druckfeder					1 122372
103 Schaltstangenhalter					1 122363
104 Büchse FMB 1012 DU					1 191325
105 Niet Ø 7x20					1 190908
106 Kabelclips	2 122407	2 122407	2 122407	2 122407	2 122407
107 Keilriemen SPZ600LW					1 114018
108 Spannhebel					1 122297
109 Umlenkrolle					1 122209
110 Kugellager 627-2RS					2 191302
111 Zahnscheibe B, 4					1 190578
112 Sicherungsring J 22					1 190872
113 Zylinderschraube					1 190298
115 Zugfeder					1 121064
116 Getriebe 436					1 123048
118 Sechskantschraube					2 190187
119 Antriebscheibe					1 121065
120 Sicherungsring A 12					3 190805
122 Lagerbüchse links					1 122283
123 Lagerbüchse rechts					1 122284
124 Kugellager 6201-2RS					2 191303
125 Sechskantschraube					1 190199
126 Ritzel rechts					1 122272
127 Ritzel links					1 122271
128 Freilaufkeil					2 122274
129 Deckel zu Rad Ø 200					2 122276
130 Scheibe 12/24/0,5	4 190545	4 190545	4 190545	4 190545	4 190545
131 Gleitlager M81210DU					1 124189
132 Riemenverschälung					1 122279
133 Stenbolzen					1 122299
134 Muttermutter M6					1 190658
135 Sechskantschraube					1 190182
136 Getriebehalter					1 122280
137 Sechskantschraube					2 190171
138 Sechskantmutter M4					2 190644
139 Paßscheibe 12/16/1					2 190537
140 Grasfangkorb 43 cm	1 20511	1 20511	1 20511	1 20511	1 20511
141 Grasfangsack 43 cm	1 20013	1 20013	1 20013	1 20013	1 20013
142 Grasfangkorbgestell	1 122257	1 122257	1 122257	1 122257	1 122257
143 Traggriff 43 cm	1 122026	1 122026	1 122026	1 122026	1 122026
150 Batterie 12 V					1 123030
152 Kabelbaum					1 123017
153 Zündschloß					1 123018
154 Zündschlüssel					1 124115
156 Ladegerät					1 123016
160 Batterieabdeckblech					1 121253
161 Stahlbolzen-Batterie					1 122313
162 Starlockring Ø7					2 124208
163 Abdeckung	1 121038	1 121038	1 121038	1 121038	1 121038
164 Scheibe A 8,4		2 124280	2 124280	2 124280	3 190502
165 Endhülse Ø 22					2 124280
167 Kabelclips Ø 14					2 122405
168 Sechskantschraube	2 190014	2 190014	2 190014	2 190014	3 121255
169 Distanz 18lg.					1 190036
170 Sechskantschraube					1 190036
171 Socket	4 20018				
172 Schutzsteller					1 122028
173 Kabelklemme					1 123007
174 Kondensatorhalter					1 121256
175 Hülse					4 122033
176 Schutzwanne					1 122035
177 Motorabdeckung kompl.	1 22510				
178 Blechschraube 4,8/16	4 190401				
179 Stofffeder 4/4/18					1 191164
180 Löffelfügel	1 123040				
181 Kondensator 16 uF	1 123033				
182 Tolmannschalter	1 123074				
183 Schraube	2 190499				
184 Zugentlastung	1 122106				
185 Zündschloßhalter					1 122107

Technische Änderungen vorbehalten.

	434 B	436 B	436 Be
Bild-Nr.	Stk. Nr.	Stk. Nr.	Stk. Nr.
1 Gehäuse	1 122226	1 122311	1 122311
2 Messer	1 122230	1 122230	1 122230
3 Messerbüchse	1 122233	1 122234	1 122235
4 Spannscheibe	2 122001	2 122001	2 122001
5 Klemmstück	1 122151	1 122151	1 122151
6 Messerschraube	1 190066	1 190065	1 190065
7 Federring 3/8"	1 190564	1 190564	1 190564
8 Klappe	1 122043	1 122043	1 122043
9 Achse	1 122044	1 122044	1 122044
10 Torsionsfeder	1 122014	1 122014	1 122014
11 Klappenhalter	1 121093	1 121093	1 121093
16 Motor kompl.	1 123041	1 123041	1 123028
17 Sechskantschraube	1 190032	1 190092	
18 Sechskantschraube	2 190014	2 190026	3 190025
19 Scheibe A 8,4	2 190502	3 190502	3 190502
20 Sechskantmutter M8	3 190647	3 190647	3 190647
21 Schelbenfeder	1 191182	1 191182	1 191180
22 Achse vorne	1 20011	1 20011	1 20011
23 Achshülse 45 Ig.	2 121048	2 121048	2 121048
24 Achshalter	2 122023	2 122023	2 122023
25 Gewindeschneidschr. M6x12	2 190376	2 190376	2 190376
29 Achse hinten	1 122241		
30 Achshülse 41,5 Ig.	2 122223	2 122223	2 122223
31 Rad Ø175 kompl.m.Kugellager	2 20031	2 20031	2 20031
32 Rad Ø175 ohne Kugellager	2 20032	2 20032	2 20032
33 Rad Ø200 kompl.m.Kugellager	2 21028		
34 Rad Ø200 ohne Kugellager	2 21029		
35 Stollenrad Ø 200 kompl. mit Kugellager		2 23420	2 23420
36 Stollenrad Ø 200 ohne Kugellager		2 23421	2 23421
39 Kugellager	8 191320	8 191320	8 191320
40 Sechskantschraube M8x60	2 190016	2 190016	2 190016
41 Sechskantschraube M8x55	2 190015	2 190015	2 190015
42 Hutmutter M8	6 190656	6 190656	6 190656
43 Scheibe 8,4/25/2	4 190516	4 190516	4 190516
44 Federscheibe B12	4 190597	4 190597	4 190597
45 Abdeckblech	1 122278	1 122278	1 122278
46 Halteplatte	1 122282	1 122282	1 122282
47 Lagerschale oben	2 122266		
48 Lagerschale unten	2 122267		
49 Gewindeschneidschr. M6x16	2 190375	8 190375	8 190375
50 Lenker Unterteil	2 122244	2 122244	2 122244
51 Stößel Ø 22	2 124164	2 124164	2 124164
52 Lenker Oberteil	1 122247	1 122248	1 122248
53 Drehschraube	2 124202	2 124202	2 124202
54 Unterlegteil	2 124109	2 124109	2 124109
55 Gaszug	1 123053	1 123054	1 123026
56 Flachrundschrabe M8x25	2 190485	2 190485	2 190485
57 Stößel Ø 7	2 124035	2 124035	2 124035
58 Lenkerhalter rechts	1 122264	1 122264	1 122264
59 Lenkerhalter links	1 122265	1 122265	1 122265
60 Sechskantschraube M6x40	4 190108	4 190108	4 190108
61 Scheibe A 6,4	2 190501	6 190501	6 190501
62 Sechskantmutter M6	4 190646	4 190646	4 190646
63 Sechskantschraube M5x50	2 190009	2 190009	2 190009
65 Scheibe A 5,3	2 190510	2 190510	3 190510
66 Sechskantmutter M5	2 190645	2 190645	3 190645
67 Griffersatz	1 122270	1 122270	1 122270
68 Drehgriff	1 122160	1 122160	1 122160
69 Spindel 43 cm	1 122158	1 122158	1 122158
71 Scheibe 6,4/18/1,6	2 190515	4 190515	4 190515
72 Zylinderschraube M6x10	2 190201	2 190201	2 190201
73 Scheibe 10,5/30/2,5	1 190519	1 190519	1 190519
74 Tellerfeder 14,2/28/0,8	1 190521	1 190521	1 190521
75 Spannscheibe 19/29/1,1	1 190533	1 190533	1 190533
78 Bundlager	1 124031	1 124031	1 124031
79 Mutter	1 121005	1 121005	1 121005
80 Translationshebel	1 122281	1 122281	1 122281

	434 B	436 B	436 Be
Bild-Nr.	Stk. Nr.	Stk. Nr.	Stk. Nr.
81 Bolzen 17 Ig.	2 122053	2 122053	2 122053
82 Blind Niet Ø 6x10	1 190833	1 190933	1 190933
83 Starlokring Ø 6	2 124003	3 124003	3 124003
84 Hellenblechverleifung	1 121212	1 121212	1 121212
85 Sechskantblechschr. Ø6,3x19	3 190441	3 190441	3 190441
86 Dislanzring	2 124177	2 124177	2 124177
87 Zwischenring 45 mm		1 122260	1 122260
90 Zahnrad Z=48		2 121069	2 121069
91 Panel		1 122240	1 122240
92 Sechskantschraube M6x35		1 190002	1 190002
93 Sechskantschraube M6x30		5 190196	5 190196
94 Seilzug mit Feder		1 122255	1 122255
95 Sechskantmutter M6		10 190646	10 190646
96 Schalthebel		1 122242	1 122242
97 Schallstange		1 122243	1 122243
98 Stellring Ø 10		1 191643	1 191643
99 Gewindestift M5x12		3 190715	3 190715
100 Spannhülse Ø 4x18		2 191071	2 191071
101 Halter rechts		1 122089	1 122089
102 Halter links		1 122090	1 122090
103 Abdeckung links		1 122080	1 122080
104 Abdeckung rechts		1 122081	1 122081
105 Linsenschraube 2,9x32		2 190434	2 190434
106 Kabelbinder	2 124002	2 124002	5 124002
107 Keilriemen SPZ 800 LW		1 114018	1 114018
108 Spannhebel		1 122297	1 122297
109 Umlenkrolle		1 122209	1 122209
110 Kugellager 627-2RS		1 191302	1 191302
111 Zahnscheibe 8,4		2 190578	2 190578
112 Sicherungsring J 22		1 190872	1 190872
113 Scheibe 8,4/20/4		2 190517	2 190517
114 Spezialmutter		1 122300	1 122300
115 Zugfeder		1 121064	1 121064
116 Getriebe 436		1 123048	1 123048
117 Sechskantschraube M8x30		1 190117	1 190117
118 Sechskantschraube M6x20		2 190187	2 190187
119 Antriebscheibe		1 121065	1 121065
120 Sicherungsring A 12		3 190805	3 190805
121 Scheibenfeder 2,5x3,7		1 191181	1 191181
122 Lagerbüchse links		1 122283	1 122283
123 Lagerbüchse rechts		1 122284	1 122284
124 Kugellager 6201-2RS		2 191303	2 191303
125 Sechskantschraube M6x16		1 190199	1 190199
126 Ritzel rechts		1 122272	1 122272
127 Ritzel links		1 122271	1 122271
128 Freilaufkeil		2 122274	2 122274
129 Deckel zu Rad Ø200-436/486		2 122276	2 122267
130 Scheibe 12/24/0,5		2 190545	2 190545
131 Gleitlager MB 1210 DU		1 124189	1 124189
132 Riemenverschaltung		1 122279	1 122279
133 Stehbolzen		1 122299	1 122299
134 Hutmutter M6		1 190658	1 190658
135 Sechskantschraube M8x12		1 190182	1 190182
136 Getriebehalter		1 122280	1 122280
137 Zylinderschraube M6x10		1 190201	1 190201
138 Verstellung für Halter links		1 121012	1 121012
139 Paßscheibe 12/18/1		2 190537	2 190537
140 Grasfangkorb 43cm/89 kompl.	1 20511	1 20511	1 20511
141 Grasfangsack 43 cm	1 20013	1 20013	1 20013
142 Grasfangkorbgestell 43/89	1 122257	1 122257	1 122257
143 Tragggriff 43 cm	1 122026	1 122026	1 122026
150 Batterie 12 V			1 123030
152 Kabelbaum			1 123017
153 Zündschloß			1 123018
154 Zündschlüssel			1 124115
156 Ladegerät			1 123016
160 Batterieabdeckblech 436Be			1 122312
161 Stehbolzen-Batterie			1 122313

Modell 434B 1989/1 ab Maschinen Nr. 300600
Modell 436B 1989/1 ab Maschinen Nr. 300010
Modell 436Be 1989/1 ab Maschinen Nr. 300010

Technische Änderungen vorbehalten